
 

Viale Giovanni Palatucci, 13 – 98168 Messina   segreteria.dicam@unime.it  

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO  il Regolamento del Dipartimento di Economia emanato con D.R. n. 900 del 

18/04/2016; 

VISTO  l’art. 24, comma 6. Della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

VISTO  il D.R. n. 2840/2025, con il quale sono state indette le procedure valutative per la 

chiamata di n. 15 professori di prima fascia, ai sensi dell’art. 24, c. 6, della legge 

n.240/2010, fra cui n. 1 professore di prima fascia per il GSD 10/ARCH-01 

(Archeologia), SSD ARCH-01/D (Archeologia classica)presso il Dipartimento di 

Civiltà antiche e moderne; 

VISTA  la nota rettorale prot. n. 167589/2025 del 05/12/2025  con la quale si invitano i 

dipartimenti a procedere alla nomina delle Commissioni istruttorie composta da tre 

docenti di prima fascia. individuati all’interno dell’Ateneo e che, ove possibile, devono 

afferire al gruppo scientifico-disciplinare oggetto del bando. 

VISTA  la partecipazione di un solo candidato alla procedura di valutazione di un professore 

di prima fascia indetta ai sensi dell’art. 24 c. 6, L. 30 dicembre 2010 n. 240 – D.R. n. 

2840/2025 GSD 10/ARCH-01 (Archeologia), SSD ARCH-01/D (Archeologia 

classica); 

VISTA  la delibera del CdD del 18/12/2025 in cui è stata approvata la proposta di nomina 

della suddetta Commissione; 

 

     DECRETA 

 

La nomina della Commissione di valutazione per la chiamata di n.1 professore di prima fascia, ai 

sensi dell’art. 24, c. 6 legge 240/2010, per il GSD 10/ARCH-01 (Archeologia), SSD ARCH-01/D 

(Archeologia classica) presso il Dipartimento di Civiltà antiche e moderne, nella composizione di 

seguito indicata: 

 

- Giuseppe Ucciardello, professore ordinario nel GSD 10/HELL-01 SSD HEL-01/B Lingua e 

Letteratura greca (Direttore) 

- Lorenzo Campagna, professore ordinario nel GSD 10/ARCH-01 SSD ARCH-01/D 

Archeologia Classica  

- Daniele Castrizio, professore ordinario nel GSD 10/ARCH-01 SSD ARCH-01/B 

Numismatica 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Giuseppe Ucciardello 

 

 


		2026-01-09T17:24:21+0000
	Ucciardello Giuseppe




